REQUERIMENTO Nº ............, de 2012.
(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei

nºs. 7.347, de 2010, 1.140, de 2011 e

3.129, de 2012.

Senhor Presidente,

A Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço

Público analisa três projetos de lei que buscam alterar o art. 473 da Consolidação das

Leis do Trabalho (Decreto-lei nº 5.452, de 1943).

Diante da conexão entre as matérias objetos dos Projetos de

Lei nº 7.347, de 2010, 1.140, de 2011 e 3.129, de 2012, requeremos sua tramitação

conjunta com base no que estipula o art. 142, em consonância com o disposto no art.

143, do Regimento Interno.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2012.

Deputado PAES LANDIM